
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 18 de novembro de 2016 – 41 
    PMMG-15ª Cia PM Ind MAT x Wilham Camilo Autome-
cânica-ME – EPP - Pregão Eletrônico 08/2016; Contrato 
9054001 . 4º Aditivo . Objeto: remanejar valores entre as 
linhas do Contrato de fornecimento nº 9054001/16 em decor-
rência da necessidade de acréscimo quantitativo da linha 
Ford, nos termos do art. 65 da Lei Federal 8.666/93.  

 1 cm -17 897748 - 1  
   POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS – Ato de Aposti-
lamento ao Contrato nº 02/2016-Aj-G, de prestação de ser-
viço de organização e execução de evento que entre si cele-
bram o Estado de Minas Gerais, através da Polícia Militar 
de Minas Gerais/Ajudância-Geral e a Empresa SP Serviços 
Promocionais, Turismo e Eventos LTDA . A presente apos-
tila tem por fi nalidade a execução deste Contrato na dota-
ção orçamentária 1251 .13 .392 .110 .2110 .0001 .339039 .55 .10
.1, neste exercício fi nanceiro. (a) Carlos Gonsalves da Silva 
Júnior, Ten-Cel PM, Ordenador de Despesa .  

 2 cm -17 898223 - 1  
    CSC – PMMG x Conceito Solução em Publicação Eireli 
- ME. Contrato 36/2016 ref. PE 26/2016. Objeto: Prestação 
de serviço para divulgação da publicação de matérias de Edi-
tais e avisos, em jornal de grande circulação para atender a 
demanda da PMMG .  

 1 cm -17 898238 - 1  
    11º BPM x JOSE BATISTA LuIZ - RESTAuRANTE – ME . 
1º Termo Aditivo ao Contrato 9049996/2015. Objeto: Pror-
rogação da vigência por mais 12 (doze) meses . Assinatura: 
16/11/2016.  

 1 cm -17 898151 - 1  
    PMMG – CTS x TECNO SEG INFORMáTICA E 
SEGuRANÇA DE DADOS LTDA - EPP – Contrato nº 
9074682/2016 – 1º Termo Aditivo. Objeto: Acréscimo de 
16,25% sobre o valor inicial do contrato . valor: R$ 2 .080,00 . 
valor total atualizado do contrato: R$ 14 .880,00 .  

 1 cm -17 898280 - 1  
    PMMG – 4º BPM: Pregão 38/2016; Objeto: prestação de 
serviços de transporte de mudanças de policial transferido do 
4º BPM, com uma demanda estimada de 15 .000 km para o 
exercício de 2017 . Edital disponível: compras .mg .gov .br e 
https://www.policiamilitar.gov.br/portal-pm/licitacao.action  

 1 cm -17 897848 - 1  
   PMMG - Btl RpAer x Érix Têxtil e Equipamentos Ltda . Con-
trato 46/2016; Objeto: Aquisição de macacão de voo anti-
chamas para o Btl RpAer . valor: R$ 70 .023,00 . vigência: 
18/11/2016 a 31/12/2016.  

 1 cm -17 898148 - 1  
   PMMG – CTT: Resumo do contrato 9.078.480/2016 – CTT. 
Partes: PMMG x Emive Patrulha 24 horas Ltda . Objeto: con-
trato de fornecimento de videomonitoramento urbano (mate-
rial e serviço) para o município de Nova Serrana/MG, com 
valor de R$1.165.000,00. Vigência até 16/11/2017.  

 1 cm -17 897866 - 1  
    PMMG COdont-Pregao Nº 06-2016 Modalidade:Eletrônica 
Objeto:Aquiuisicao de condicionadores de Ar, tipo split e 
cortina de Ar para atnder as necessidades do Centro Odonto-
logico da PMMG, conforme edital .Propostas:envio ao Portal 
de Compras/MG15:00hsdo dia21/11/2016 atéàs 07:30hsdo 
dia 01/12/2016.sitio: www.compras.mg.gov.br.  

 2 cm -17 898050 - 1  
    Contratos : 9.076.879 e 9.077.439/2016. Partes: PMMG/
CTT x Motorola Solutions Ltda . Objeto: rescisão amigável . 
Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da 
rescisão: 17/11/2016   

 1 cm -17 897868 - 1  
   PMMG – 28º BPM x Flavio Lucio Santos Souto . Dispensa 
de Licitação 07/2012, Contrato nº 14754/2012, 6º Aditivo. 
Objeto: prorrogação da vigência até 04/12/2017, valor men-
sal R$ 3 .100,26 .  

 1 cm -17 897896 - 1  
   PMMG - Btl RpAer x ESRA Engenharia, Serviços e Repre-
sentações Aeronáuticas Ltda. Contrato 9074421 - 025/2016; 
1º Aditivo . Objeto: Acréscimo de valor-quantidade . Novo 
valor: R$: 1 .074 .000,00 .  

 1 cm -17 898103 - 1  

   PMMG – 30º BPM x Mastec cartuchos e toners de mon-
tes claros ltda; Contrato nº 9078517; Objeto: locação de 01 
(uma) máquina reprográfi ca multifuncional monocromática 
com impressão, por um período de 36 (trinta e seis) meses 
para o Nais do 30º BPM / januaria ; Vigência: 01/12/16 a 
31/12/2019; Valor: R$ R$ 3.528,00 ( tres mil e quinhenstos 
e vinte e oito reais )  .  

 2 cm -17 897901 - 1  
   21º B P M 

 PMMG – 21 BPM x Empresa RESTAuRANTE DOIS 
IRMÃOS EPP. Contrato 9074479/2016 – 1º Termo Aditivo 
- Objeto: Reajustar o valor do contrato original em 19,419%, 
passando de R$ 4 .480,00 para R$ 5 .350,00 . vigência: De 
17/11/2016 à 18/02/2017.  

 1 cm -17 898088 - 1  
   PMMG – 25ºBPM – Campos & Pimentel Segurança Ltda . 
Contrato 9045570 . 2º Termo Aditivo . Objeto: prorrogação da 
vigência do contrato por mais 12 meses e reajustamento de 
valor. Data de vigência: 17/11/2016 a 30/11/2017. Valor atu-
alizado do contrato: R$102 .000,00 .  

 1 cm -17 898085 - 1  

   PMMG – CAA-4 x Geset Comércio, Assistência Técnica e 
Locações de Máquinas e Duplicadores Ltda – 01 TA Cont . 
Nº 48/2016 (Portal nº 9074631) – Objeto: Inclusão de equi-
pamentos/número de cópias e impressões/mês. Valor global 
atualizado: R$ 75.758,40. Vigência: até 09/09/2017.  

 1 cm -17 897915 - 1  
    PMMG-57º BPM; pregão 01/2016; processo 17; objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviço de con-
servação, higienização, dedetização, limpeza e manutenção 
predial nas dependências do NAIS do 57ºBPM, sendo o ven-
cedor do certame a Prestadora de Serviço de Limpeza KM 
LTDA CNPJ 11.877.737/0001-03, Contrato numero 9078519 
com vigência 01/12/2016 à 30/11/2017.  

 2 cm -17 897928 - 1  
    PMMG – 11º BPM . RETIFICADORA - Pregão Eletrônico 
14/2016, Proc. de Licitação 48/2016; Aquisição de combus-
tível, GASOLINA e ÓLEO DIESEL AuTOMOTIvO S10, 
para abastecimento das viaturas do 3º Pel/21ª Cia – Rio 
Casca/MG. PROPOSTA: envio ao Portal de Compras/MG, a 
partir de 18/11/2016 até às 08:30h de 30/11/2016. Conforme 
edital www .compras .mg .gov .br  

 2 cm -17 898060 - 1  
   PMMG – CTT: Resumo do contrato 9.078.523/2016;Partes: 
PMMG x Empresa Laify Construções e Acabamentos Ltda 
- ME; Objeto: Serviço de reparo do banheiro do CTT, valor 
total de R$ 14.814.17. Vigência até 31/12/2016.  

 1 cm -17 898044 - 1  
   PMMG – CTT: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 
9.077.862/2016, celebrado entre a PMMG e a Empresa Laify 
Construções e Acabamentos Ltda – ME . Objeto: Acréscimo 
de R$ 798,60 correspondente a 3,3% do valor inicial do 
contrato .  

 1 cm -17 898042 - 1  
   PMMG - CAP – Contrato 06/2016. Centro de Administração 
de Pessoal x Fazenda de Lazer Canto da Siriema LTDA - 
ME . Objeto: prestação de serviços de organização e execução 
de eventos, com hospedagem, disponibilização de centro de 
convenções e salas de apoio, para realização do I Seminário 
de Gestão de Documentos, a ser realizado no período de 29 
de novembro a 02 de dezembro de 2016 . valor: R$ 95 .100,00 
(noventa e cinco mil e cem reais). Assinatura: 17/11/2016.  

 2 cm -17 898043 - 1  
   PMMG - 16º BPM . Publicação de contrato de fornecimento 
nº 9078521; Objeto: aquisição de Materiais básicos para 
manutenção de imóveis pertencentes ao 16º BPM, empresa: 
Ferragens Favorita Ltda . valor R$ 207 .655,00 . vigência: 
16/11/2016 até 31/12/2016  

 1 cm -17 898045 - 1  
    PMMG – 11º BPM . RETIFICADORA - Pregão Eletrônico 
13/2016 - Proc. de Licitação 49/2016; Aquisição de com-
bustível, GASOLINA, ÓLEO DIESEL AuTOMOTIvO 
COMuM e ÓLEO DIESEL AuTOMOTIvO S10, para 
abastecimento das viaturas do 62ª BPM - Caratinga/MG. 
PROPOSTA: envio ao Portal de Compras/MG, a partir de 
18/11/2016 até às 08:30h de 30/11/2016. Conforme edital 
www .compras .mg .gov .br   

 2 cm -17 898051 - 1  
    Aviso de Homologação de Inexigibilidade 

  PMMG-CSC/DAL – O Cel PM Diretor de Apoio Logís-
tico torna público que homologou o objeto da Inexigibili-
dade nº 01/2016 à empresa CEMIG Distribuição S/A, CNPJ 
06.981.180/0001-16, no valor global de R$ 9.264.000,00, 
para o fornecimento de energia elétrica . A homologação 
encontra-se à disposição no CSC/DAL, sito na Av. Amazo-
nas, 6.745, B. Gameleira/BH. 

  Aviso de Ratifi cação de Inexigibilidade 
  PMMG - O Cel PM Comandante Geral da PMMG torna 
público que ratifi cou a homologação da Inexigibilidade 
nº 01/2016 à empresa CEMIG Distribuição S/A, CNPJ 
06.981.180/0001-16, no valor global de R$ 9.264.000,00, 
para o fornecimento de energia elétrica. A ratifi cação da 
homologação encontra-se à disposição no CSC/DAL, sito na 
Av. Amazonas, 6.745, B. Gameleira/BH.  

 3 cm -17 897945 - 1  
    PMMG- 7º BPM Contrato 9078528/2016, celebrado entre 
a empresa Marla Construções Ltda-EPP x PMMG . Objeto: 
Este contrato tem por objeto a aquisição de materiais de cons-
trução para reforma da quadra da 107ª Cia do 7º BPM em 
Abaeré. Valor R$24.974,00, vigência a partir de 17/11/2016 
a 31/12/2016.  

 1 cm -17 897979 - 1  

 inStituto de Previdência doS 
ServidoreS MilitareS

    Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado 
de Minas Gerais/ IPSM – 12ª RPM – 21ª Cia PM Ind - Ponte 
Nova . 
  Resumo do Terceiro Termo aditivo ao contrato de prestação 
de serviços de assistência à saúde . Partes: O IPSM, pelo Maj 
PM Luiz Faustino Marinho Júnior, Cmte do (a) 21ª Cia PM 
Ind (delegação Portaria 306/2012 – DG/IPSM) e prestadores 
de assistência à saúde na região de Ponte Nova/MG. Espécie: 
Contratação/credenciamento. Preço: Conforme Tabela do 
PAS (uS de acordo com o procedimento) PMMGxCBMMG-
xIPSM. Pagamento: via SIMG, conforme faturas de serviços/
bens fornecidos . 
  *Dotação Orçamentária: 
  *Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo prorrogar 

a vigência do contrato nr 08/2013 – Nivalda de Andrade Gari-
glio. Vigência: a partir de 21/10/2016. Foro: Belo Horizonte/
MG. Data: 17/11/2016. Signatários: Maj PM Luiz Faustino 
Marinho Júnior, e Contratado-credenciados .  

 4 cm -17 898289 - 1  
   Resumo do contrato nº 31/2016 fi rmado entre o IPSM e a 
Empresa Adik Software Ltda EPP; Objeto: aquisição de 01 
(uma) unidade de solução avançada de sistema de backup 
em disco para o atendimento às necessidades de proteção da 
infraestrutura tecnológica do IPSM; Preço global estimado: 
R$ 166 .350,00; Dotação Orçamentária: 2121 10 126 001 
2024 0001 44 90 52 07 0 49 1; vigência: a partir da data 
de sua assinatura com término em 31 de dezembro de 2016, 
sem prejuízo da garantia e da assistência técnica; Foro: Belo 
Horizonte; Data: 17/11/2016; Signatários: Itamar de Almeida 
Sá, Cel PM QOR, Diretor de Planejamento, Gestão e Finan-
ças do IPSM, por contratante e Aparecida Cardoso Lemos, 
Representante da Empresa Adik Software Ltda .Epp, por 
contratada .  

 3 cm -17 898243 - 1  
   Resumo do contrato nº 32/2016 fi rmado entre o IPSM e a 
Empresa Altas Networks & Telecom Ltda .; Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para aquisição de 03 (três) swi-
tches (sistema de chaveamento, com saída em corrente alter-
nada); Preço global: R$ 75 .000,00; Dotação Orçamentária: 
2121 10 126 001 2024 0001 44 90 52 07 0 49 1; vigência: a 
partir da data de sua assinatura até 31/12/2016, para a entrega 
total do objeto; Foro: Belo Horizonte; Data: 17/11/2016; Sig-
natários: Itamar de Almeida Sá, Cel . PM QOR, Diretor de 
Planejamento, Gestão e Finanças do IPSM, por contratante 
e Arnaldo Fernandes de Paula, Representante Legal da Altas 
Networks & Telecom Ltda ., por contratada .  

 3 cm -17 898258 - 1  
   Resumo do Termo de Cooperação Mútua nº 01/2016, fi r-
mado entre o IPSM e o Estado de Minas Gerais, por meio 
do Corpo de Bombeiros Militar – CBMMG; Objeto: apoio 
técnico, fi nanceiro e administrativo na realização dos exames 
preliminares de saúde dos candidatos ao Concurso Público 
para admissão ao CFO BM 2017, conforme item 9 .4 do edital 
nº 04/2015-DE, e dos candidatos ao Concurso Público para 
admissão ao CFSD BM 2017, conforme item 10 .6 do edital 
nº 03/2015-DE, ambos referentes à 2ª fase dos respectivos 
processos seletivos; valor: R$ 52 .000,00; Dotação Orçamen-
tária: IPSM: - 2121 10 302 001 4001 0001 3 3 90 39 29 0 60 
2; CBMMG: - 1401 06 128 080 4396 0001 3 3 90 39 29 0 
60 1; vigência: 06 (seis) meses a partir da data de sua publi-
cação no Diário Ofi cial do Estado de Minas Gerais, podendo 
ser prorrogado através de formalização de Termo Aditivo . 
Ficam ratifi cadas e permanecem em vigor as demais cláusu-
las e condições acordadas no convênio e nos demais termos 
aditivos. Data: 09/11/2016: Foro: Belo Horizonte; Signatá-
rios: Luiz Henrique Gualberto Moreira, Cel BM Comandan-
te-Geral do CBMMG; Márcio dos Santos Cassavari, Cel PM 
QOR Diretor-Geral do IPSM; Erika Mattos Ladeira Pinho, 
Cel BM QOS Assessora de Assistência à Saúde do CBMMG 
e Jaime de Paula, Cel BM QOR Diretor de Saúde do IPSM, 
como prepostos .  

 5 cm -17 897938 - 1  
   O Cel BM QOR Jaime de Paula, Diretor de Saúde do IPSM 
(delegação Portaria e 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo 
o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 
04/2016, divulga a relação dos prestadores HABILITADOS 
em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-CBMMG-
IPSM no âmbito da RMBH. Data: 17/11/2016. 

 Município  Interessado  Categoria 

 Belo Horizonte 

 Alcance Clinica de Fisiotera-
pia Ltda 

 Clinica de 
Fisioterapia 

 Craniofacial Clinica Médica 
Ltda  Clinica Médica 

 Laboratório de Análises e Cli-
nica Santa Inês Ltda - EPP 

 Laboratório em 
Geral 

 Ariza & Moura Ortodontia Ltda 
- EPP 

 C l i n i c a 
Odontológica 

 unidade de Diagnóstico por ima-
gem Ltda 

 Serviço de Diag-
nóstico por 
imagem 

 Protese Dental Brasil Ltda - EPP  Serviços de Pró-
tese dentária 

 SERMIG – Serviço de Radiolo-
gia e Ultrassonografi a de Minas 
Gerais Ltda . 

 Serviço de Diag-
nóstico por 
imagem 

 Ultrasonografi a Diagnostica 
Integral Ltda - EPP 

 Serviço de Diag-
nóstico por 
imagem 

 Contagem  Elcordis Centro de Diagnósticos 
Ltda - EPP 

 Diagnóstico por 
imagem 

 O Cel BM QOR Jaime de Paula, Diretor de Saúde do IPSM 
(delegação Portaria e 306/2012 – DG/IPSM), cumprindo 
o disposto no subitem 7 .5 do Edital de Credenciamento nº 
04/2016, divulga a relação dos prestadores NÃO-HABILI-
TADOS em credenciar-se no Sistema de Saúde da PMMG-
CBMMG-IPSM no âmbito da RMBH. Data: 17/11/2016. 
 Betim  Clinica Centra Saude Integrada - ME  Clinica Médica 

 8 cm -17 898254 - 1  
   Resumo do segundo termo aditivo ao contrato n.º 39/2014, 
fi rmado entre o IPSM e a Empresa Telealpha Comercial 
Ltda .; Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigên-
cia do contrato, conforme prevê a Clausula Décima Sexta do 
contrato original; e reajustar o valor do contrato pelo acu-
mulado do IPC-A, conforme prevê a Clausula Terceira do 
contrato original; Preço global estimado: R$ 126 .615,72; 
Dotação Orçamentária: 2121 10 126 001 2024 0001 33 90 39 
21 49 1 0; vigência: pelo prazo de 12 (doze) meses, inician-
do-se em 03/12/16, com previsão de término em 02/12/17; 

Permanecem mantidas, ratifi cadas, inalteradas e em pleno 
vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato origi-
nal e termo aditivo, não alterados pelo presente Instrumento; 
Foro: Belo Horizonte; Data: 17/11/2016; Signatários: Itamar 
de Almeida Sá, Cel PM QOR, Diretor de Planejamento, Ges-
tão e Finanças – IPSM, por contratante, e Sr Edilson Ferreira 
da Silva, Sócio-administrador da Telealpha, por contratada .  

 4 cm -17 898241 - 1  
   Resumo do contrato nº 33/2016 fi rmado entre o IPSM e a 
Empresa Serrana Sistemas de Energia Eireli Epp; Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) nobre-
aks (conversor a semicondutor - sistema de alimentação de 
potência ininterrupta, com saída em corrente alternada); 
Preço global: R$ 47 .955,00; Dotação Orçamentária: 2121 10 
126 001 2024 0001 44 90 52 07 0 49 1; vigência: a partir da 
data de sua assinatura com término em 31 de dezembro de 
2016, sem prejuízo da garantia e assistência técnica; Foro: 
Belo Horizonte; Data: 17/11/2016; Signatários: Itamar de 
Almeida Sá, Cel PM QOR, Diretor de Planejamento, Ges-
tão e Finanças do IPSM, por contratante e Rodrigo Luis Fur-
lan, Representante da Empresa Serrana Sistemas de Energia 
Eireli Epp, por contratada .  

 3 cm -17 898284 - 1  
   Resumo do contrato nº 30/2016 fi rmado entre o IPSM e a 
Empresa Tempus Administração e Serviço Eireli-EPP; 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviço de reparo, manutenção e acabamento em 
telhado, cobertura e teto com fornecimento de materiais e 
mão de obra; Preço global estimado: R$ 43 .300,00; Dota-
ção Orçamentária: 2121 09 122 701 2002 0001 33 90 39 22 
0 49 1; vigência: 90 (noventa) dias e terá início a partir da 
data de sua assinatura, para entrega e fi nalização dos pro-
cedimentos administrativos, sem prejuízo da garantia e da 
assistência técnica, para a entrega total do objeto constante 
na Cláusula Segunda deste contrato; Foro: Belo Horizonte; 
Data: 17/11/2016; Signatários: Itamar de Almeida Sá, Cel 
PM QOR, Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do 
IPSM, por contratante e Rogério Alcântara Pedrosa, Sócio da 
Empresa Tempus Administração e Serviços Eireli-EPP, por 
contratada .  

 3 cm -17 898076 - 1    

 Polícia civil do eStado de MinaS GeraiS

   POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
 EDITAIS E AvISOS 

  
  Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças . 

  
 Aviso de Licitação 

 A Diretora de Aquisições, Contratos e Convênios/Polícia 
Civil, torna público para conhecimento dos interessados, que 
serão realizados processos licitatórios, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, nos dias e horários abaixo discriminados . A 
íntegra dos editais poderá ser obtida através de solicitação 
por escrito à Diretoria de Aquisições (DA), situada no Prédio 
Minas da Cidade Administrativa, na Rodovia Papa João Paulo 
II, 4.143, Bairro Serra Verde/4º andar – Belo Horizonte/MG, 
na Delegacia Regional, ou pela internet, através do site www .
compras .mg .gov .br . Para acesso ao sistema eletrônico, os 
interessados deverão credenciar-se pelo mesmo site . Maiores 
informações através dos telefones: (31)3915-7104 (31)3915-
7132 (31)3915-7133 (31)3915-7105 (31)3915-7234 

 Processo  Objeto  Data da 
Sessão 

 300/2016 
 Aquisição de suprimentos odontológicos, 
visando atender as necessidades do Hospital 
da Polícia Civil/MG. 

 30/11/2016 
 às 

 09:30 

 321/2016 
 Contratação de fornecedor de combustível(is) 
automotivo(s) (gasolina comum) para abas-
tecer as viaturas alocadas na(s) unidade(s) 
policial(is) do município de Água Boa/MG. 

 30/11/2016 
 às 

 09:30 

 323/2016 

 Contratação de fornecedor de combustível(is) 
automotivo(s) (gasolina comum e álcool 
hidratado) para abastecer as viaturas aloca-
das na(s) unidade(s) policial(is) do município 
de Cruzília/MG. 

 30/11/2016 
 às 

 09:30 

 Belo Horizonte, 16 de Novembro de 2016 . 
 Carla Regina Barbosa 

  Delegada Geral de Polícia 
  Diretora de Aquisições, Contratos e 

Convênios/SPGF/PCMG 
  

 Extrato do VI Termo Aditivo ao Contrato nº 618/11 
 Partes: EMG/Polícia Civil e Adalberto Augusto Ferreira 
Capelão . vigência: 12 (doze) meses – 29/12/16 a 28/12/17. 
vr . mensal: Mediante negociação entre as partes o valor 
mensal da referida locação foi reajustado e reduzido em 16% 
(dezesseis por cento), passando para R$ 28 .000,00 (vinte e 
oito mil reais) . Permanecem em vigor os demais itens e con-
dições do contrato não alterados pelo presente Termo Adi-
tivo. Assinatura: 11/11/16. Signatários: João Otacílio Silva 
Neto (P/Locatária) e Adalberto Augusto Ferreira Capelão (P/
Locador) . 
  

  Despacho Autorizativo 
 Autorizo a celebração do vI Termo Aditivo ao contrato de 
locação de imóvel nº 618/11, com a Adalberto Augusto Fer-
reira Capelão, objetivando a prorrogação da vigência por 
mais 12 (doze) meses, e a redução 16% (dezesseis por cento) 
do valor mensal do Contrato, mediante negociação entre as 
partes, permanecendo o valor mensal em R$ 28 .000,00 (vinte 
e oito mil reais) 
 Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 
aos 13 dias do mês de outubro de 2016 . 

 João Otacílio Silva Neto 
 Chefe da Polícia Civil 


